声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明·······························作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废作废
刊登
电话13796106320

● 安 守 涛 ( 身 份 证 号 码 ：

232325197504051611)因保管不

善，将坐落于兰西镇永久村小后

屯，兰集有(2011)第73107号集体

土地使用证遗失，根据《不动产

登记暂行条例实施细则》第二十

二条的规定申请补发，现声明该

集体土地使用证作废。

● 黑龙江唯尔建筑装饰工程

有 限 公 司 ( 统 一 信 用 代 码 证:
91230109MA1BA8080R) 自 2021
年 11月 23日起，原公章作废，更

换带有统一信用代码证编号公

章。特此声明作废。

● 王志海遗失营运证一本,车
号 ： 黑 G77691， 证 号 ：

231026197204053112声明作废。

● 王连涛不慎将道外区新

一，七道街 173-2号搬迁验收单

与房产所有权证丢失，验收单号

第 1689，哈 房 证 号 字 第

5N0--0013733，特此声明。

● 姓名：朱雅灿，性别：女，

2016年 12月 19日出生于黑龙江

哈尔滨红十字中心医院。母亲：

张耀予，不慎将孩子朱雅灿出生

证 明 丢 失 ，证 书 编 号 ：

Q230160566，特此声明作废。

● 哈尔滨市贵民客运出租汽

车运输户不慎将营业执照丢失，

统 一 社 会 信 用 代 码 ：

92230104MA1AA4CW1T，特此声

明作废。

生活报中缝广告生活报中缝广告
受理地址：哈尔滨道里区地段
街1号生活报一楼阳光大厅

刊登
电话

84681180
15004697804

百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息
刊登
电话13796106320

富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子富氧泉负氧离子液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液液
富氧泉负氧离子液诚招全国代

理商，负氧离子液使用方便，持久释
放负氧离子，含量达5000/cm3净化空
气，抗菌除醛，新房净化、学校、办公
场所优选。

加盟电话
19845256893

金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制金福来全屋定制
家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化家装工装一体化

承接家庭装修、办公场所
装修；家装、工装整屋家具定
制；承接同行二手单柜体定制；
工厂一站式服务→设计→加工
→安装。

橱柜门、衣柜柜门定制加工
（种类有PVC吸塑、PET、高光纳
米板材等）；免漆板材加工定制柜
体（材料与环保等级自选）。

工厂设有样板展厅，欢迎参
观选购。

定 制 热 线
18904515815
15846048899
工厂地址：哈尔滨市南岗

区王岗镇哈双公路 592号，金
福来家具有限公司

哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司哈尔滨智融企业管理有限公司
主营项目:财税筹划（应

对金税四期，提供专业的税
务筹划），代理记账，高新企
业申请，企业注册（医疗器械
优惠），工商服务。

联系电话：王经理

13101500809
生活报讯（实习生张瑞焓 记者梁晨

文/摄）新一轮降雪过后，哈尔滨变成了银
装素裹的“童话世界”，吸引了众多外地游
客前来欣赏。“哈尔滨的雪景太美了。”来自
深圳的曾女士兴奋地说。

23日，在松花江江边和索菲亚教堂门
前，不少游客和本地市民纷纷在热门景点
处拍写真，也有很多市民拿照相机、手机为
同伴拍照。在索菲亚教堂门前，生活报记
者看到一位摄影师正为一对情侣拍写真
照。随后，一位身穿粉色毛绒外套、白色短
裙的女士吸引了记者的注意，她也在拍摄
写真。通过采访，生活报记者了解到，这位
曾女士刚从深圳来到哈尔滨，“听说东北的
雪洁白如玉，特意看着天气预报来东北看
看雪，感受一下东北的冰雪文化。”曾女士
说。

虽然是中午，但哈尔滨的最高气温也
只有-9℃。生活报记者看到曾女士的外
套很单薄，她蜷缩着双手，双腿被冻得通
红。“听说哈尔滨冷，没想到有这么冷，也没
想到被白雪覆盖的哈尔滨这么美，踩在雪
地上还发出咯吱咯吱的声音，太有意思
了。”曾女士表示。摄影师按下快门的那一
刻，雪后的哈尔滨将曾女士衬托得更加美
丽灵动，“就想拍摄一组写真，来记录这一
次的冰城之旅，十分有纪念意义。”曾女士
开心地说道。

深圳游客

穿短裙雪地拍写真拍写真
生活报讯（实习生袁潇潇

记者栾德谦文/摄）冰城近日
的一场大暴雪，让各行各业人
员连续清雪奋战，也给大家送
来了只属于北方的雪趣，尤其
对小孩子来说，就如“雪地淘气
堡”一般，带来无限乐趣。

23日一早，生活报记者来
到哈市香坊区民香小区的公园
看到，小孩子们都出来活动了，
有堆雪人的，压雪球的，还有玩
冰爬犁的……孩子们在雪堆里
玩，大人们在一旁看得也笑逐
颜开。

生活报记者注意到，很多

家长陪着小孩一起玩，教孩子
们怎么压雪球，给孩子拉冰爬
犁，一起堆雪人。“玩了有一会
了，我怕我家孩子感冒，但他不
想回家，还想再多玩一会儿，拽
都拽不回去。”孩子家长张女士
告诉生活报记者。

小朋友

“雪地淘气堡”玩嗨了

新闻热线 1500452009915004520099
20212021··1111··2424 星期三星期三 本版主编本版主编 郑璐郑璐 编辑编辑 薛莹薛莹 版式版式 赵博赵博
A04 雪趣雪趣

生活报讯（见习记者崔凯歌 记者吕晓艳
文/摄) 23日上午，生活报记者在哈市南岗区
丽水公园小区内看到，几位身穿各色棉服的阿
姨充满活力地在雪地里挥舞长长的彩带，金
色、红色、绿色的舞龙彩带，在洁白的雪地上交
错“飞舞”着，成为小区内一道靓丽的风景线。
据阿姨介绍，这种舞龙彩带不但外观漂亮，而
且有一定重量，也是一种健身的锻炼器材。

冰城阿姨

雪地活力““舞龙舞龙””

黑大校园美景黑大校园美景

生活报讯（实习生郭仁
凤 记者梁晨文/摄）23日，松
花江江边、建筑艺术广场、兆麟
公园等地，都能看到家长带着
孩子拍照、打雪仗、拉爬犁、堆
雪人，无论男女老少，大家都玩
得不亦乐乎。

生活报记者在建筑艺术广
场教堂前看到，许多市民兴奋地

拍照、玩雪。其中有一家三
口来拉爬犁的，爸爸拉着

孩子跑，之后孩子又尝

试拉着爸爸走。
你将美景带回了家，有人

却将欢乐留了下来，让更多人
沉浸其中。生活报记者发现，
在教堂前的长椅、垃圾桶、花
坛等地，一排排“雪鸭子”排列
得整整齐齐，可爱雪白的造型
令人驻足拍照。广场的工作
人员介绍说：“这些都是来这
里游玩的市民，用雪夹子压制
出来的，现在的人越来越会玩
了。”

童趣市民

造一排““雪鸭子雪鸭子””

每一帧都是屏保每一帧都是屏保
生活报讯（记者吕晓艳）近日，漫天飞舞的雪花让冬日的冰城大学校园银装素裹，每一帧都是屏保。

而清雪车的轰鸣声和校园里流动的“清雪大军”，也成为一道靓丽的风景线。

冰城雪后校园冰城雪后校园

哈工大校园美景哈工大校园美景

新闻热线 1860450599918604505999
2021·11·24 星期三 本版主编 郑璐 编辑 薛莹 版式 赵博
A05 看点看点

生活报讯（高阳 记者何兴
丽）风雪交加夜，一条封闭高速
路，25公里冰雪路面，35分钟艰
难车程……22日夜间，兴隆镇
一名孕妇羊水破裂急需去往绥
化妇产医院医治，但当天因降雪
鹤哈高速公路封闭，危急时刻，
执勤交警用警车护送，在风雪之
中为孕妇开辟出一条绿色通道，
将病人安全送到绥化市妇幼保
健院。

22日，哈尔滨地区普降大
雪，气温降至-12℃，哈尔滨交
警巴彦大队高速交警在岗值
守。19时20分许，一辆打着双
闪灯的轿车急匆匆地驶入收费
区。民警上前正打算劝离，却得
知车内有一名孕妇羊水破裂马
上临产，但是大雪导致高速公路
道路无法通行，请求民警帮助。
时间就是生命，来不及多想，巴
彦高速中队值班民警高升与同
事孟凡菲立即请示汇报，与收费
站沟通放行，果断决定为孕妇开
启一条“生命通道”，随即驾驶警
车全程护送至绥化就医。

因持续降雪天气，鹤哈高速

道路积雪严重，交警车辆在前方
引路，确保视线车距安全，同时
进入绥化城区，因为降雪影响，
车流行驶缓慢，民警通过警闪、
鸣笛等方式进行提示，确保车辆
通行顺畅。

35分钟后，全员顺利到达
绥化市妇幼保健医院，民警们为
其办理住院事宜，一切安排妥
当。经医生初步检查临产孕妇
各项指标、状态均处于稳定状
态，产妇家人再三感谢了交警。

孕妇临产遇大雪封路
交警警闪鸣笛 35分钟加急护送

生活报讯（金声 朱虹 何雨竹
记者吕晓艳）“寻找哈工程暖男！
暴雪来袭，哈尔滨零下十几度，他清
早在奥列霍夫广场清雪，为师生开
辟了一条安全的上学路，友友们有
认识他的吗？想给他一个大大的
赞。”22日，哈工程师生的朋友圈被
一条“寻找哈工程暖男”的视频刷
屏。傍晚时分，暖男终于浮出水面。

生活报记者了解到，“暖男”是
哈工程人文学院大一学生李栋皓，
这一天，他清晨五点半起床去上早
自习，看到通往教学楼的奥列霍夫
广场上有人摔倒。“因为之前下雪，
广场有一层冰，现在加上一层雪，我
很小心地走路，都难免踉跄了几
下。”李栋皓说，其实自己前一天就
和室友立下Flag，如果第二天下
雪，他就出门扫雪，“男子汉不能食
言”。上完自习，李栋皓就回到宿舍
楼，借了一把铁锹，开始清雪。

“第二节上课的人多，我想清出
一条从寝室通往教学楼的小道。”李
栋皓本以为十几分钟就能结束战
斗，没想到前一阵的冻雨在地面留
下一层薄冰，清雪异常艰难。

“当时零下十几度，风很大，雪
刮在脸上都觉得疼，我就回寝室戴
了口罩御寒。但大家都没有手套，
我就只能靠自己发热了。”李栋皓徒
手握着冰冷的铁锹，实在太冷，他就
停下来哈口气搓搓手。一个半小时
后，一条从寝室楼到教学楼的小路
清好了。

“有了这条路，同学们上课都从

上面走，没有摔倒的。”李栋皓说，自
己清雪后，驻足看了很久，有一种成
就感，帮助自己抵挡住严寒。

其实这并不是李栋皓第一次做
好事，刚入学时，看到同学们对一些
共用设施的使用存在障碍，他就起
草了一份说明书放到旁边。“我曾经
心理受过创伤，至暗时刻是朋友的
帮助让我走了出来，从那以后，我就
想以后也要尽自己所能去帮助他
人。我觉得我自己有一个能量系
统，只要我去帮助他人、服务他人，
我的成就感就会让我快乐好几天。”

生活报记者看到，奥列霍夫广
场白茫茫一片，唯独那条露出地面
的路走满了人，即便天气寒冷，也挡
不住浓浓的暖意。

早起扫出一条上学路
这个暖男刷屏了！

生活报讯（实习生张瑞焓 记者
仲亮）21日晚开始，冰城4万多冰
城物业人纷纷行动起来清雪，黑龙
江瑞嘉合源物业保安队长李武石
就是其中一位，清理园区积雪、搀
扶老人回家……

“这场大雪下个不停，我和30多
位保安边下边清，几乎一夜没合眼，
回到室内才发现，军大衣、衬衣都湿
透了。”22日，在远大都市明珠小区，
生活报记者见到了李武石，他正与保
安们清理园区内甬道上的积雪。连
续工作12小时，物业人员没有说一
句累，早晨依旧在小区门口值岗。

连夜清雪连夜清雪 打湿军大衣打湿军大衣

生活报讯（见习记者
王伟健 记者黄迎峰）22
日凌晨3时，绥化市公安
局北林分局绥胜派出所
接到热心群众电话报警，
称绥胜满族镇某两村交
界处路边，一名老人蹲在
地上，疑似迷路。

雪夜凌晨气温极寒，
民警半刻也不敢耽搁，接
警后立即赶往现场，“发
现时，这位70岁左右的
老人在寒风中瑟瑟发抖，
已经说不出话了。”民警
将老人扶到车上，询问其
姓名住址等信息，但老人
只能含糊说出自己姓氏，
家住胜利村，白天从市区
打车回家，下车后却迷路

了。根据仅有的线索，民
警分别联系绥胜满族镇
胜利一、二、三、四村党支
部书记及村民代表，但未
能在该辖区内找到符合
条件的村民。

随后，在民警将老人
带回派出所途中，民警想
到太平川镇也有一个胜
利村，便立即联系该村党
支部书记，正巧了解到村
里一王姓老人于昨日走
失，家属正在焦急寻找，
民得知情况后驱车赶往。

6时许，民警联系到
老人家属，9时，老人女儿
赶到派出所将其接回，并
对冒雪救助老人的民警
表示了诚挚感谢。

大雪夜走失老人瑟瑟发抖
民警及时接回派出所

生活报讯（周晓舟 记者栾德谦）23
日，生活报记者从铁路部门获悉，22日21
时，受黑龙江省局地特大暴雪影响，哈铁
佳木斯机务段富锦车间工区内线路雪深
达50厘米，为了保证机车及时完成转向

作业，确保正常运输，6名铁路工人冒着
特大暴雪，沿着600多米的路程，蹚着没
膝的积雪，“连滚带爬”匍匐而行，足足走
了近1个小时，对道岔进行清理，清雪工
作一直持续到0点才结束。

蹚着没膝积雪蹚着没膝积雪 清理道岔清理道岔

铁路部门提供铁路部门提供